
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY GMINY LIPINKI ŁUŻYCKIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości zryczałtowanej diety miesięcznej dla radnych Rady 

Gminy Lipinki Łużycki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 

poz. 609) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października  2021r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021 poz. 1974) uchwala się co 

następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne dla radnych Rady Gminy Lipinki Łużyckie w następującej 

wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy 1300 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych) miesięcznie; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy 900 zł (słownie: dziewięćset złotych) miesięcznie; 

3) dla pozostałych radnych Rady Gminy 700 zł (słownie: siedemset złotych) miesięcznie. 

§ 2. Zryczałtowane diety wypłacane są w terminie do dnia 10-go następnego miesiąca po miesiącu, 

w którym nastąpiło prawo do diety lub jej części w kasie Urzędu Gminy Lipinki Łużyckie lub na wskazany 

przez radnego rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Każda nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji powoduje potrącenie zryczałtowanej 

miesięcznej diety w miesiącu, w którym nieobecność nastąpiła o 20% ryczałtu, o którym mowa w § 1. 

2. Potrącenie stosownych kwot dokonuje się na podstawie listy obecności. 

3. Suma potrąceń nie może być większa niż 60%. 

4. Jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 

obecność na posiedzeniu sesji dieta przysługuje w pełnej wysokości. 

§ 4. 1. Dietę, o której mowa w § 1, oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania 

mandatu w następujących przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji; 

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji; 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 w trakcie miesiąca kalendarzowego, od których to zmian 

uzależniona jest wysokość diety, wymiar miesięczny za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni 

pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni 

w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 29 maja 2024 r.

Poz. 1512



3. Wysokość diety ustalonej z uwzględnieniem potrąceń za nieobecność oraz przy proporcjonalnym 

wyliczeniu zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/27/2019 Rady Gminy Lipinki Łużyckie z dnia 30 stycznia 2019 roku 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości zryczałtowanej diety miesięcznej dla radnych Rady 

Gminy Lipinki Łużyckie oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Bumbul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1512


		2024-05-29T13:48:20+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




